关于举办“三人制”篮球及投篮比赛的通知

各工会小组：

为认真贯彻《全民健身条例》，丰富职工文化生活，经研究，决定举办集团第三届三人篮球及投篮比赛。现将有关事项通知如下：

一、比赛时间：4月19日至22日

二、比赛地点：科文新校区篮球场

三、队伍组成及召集人

1、三人制篮球比赛

	序号
	中心（部门）
	召集人

	1
	饮食服务中心
	陈健强

	2
	工程动力中心
	耿智

	3
	学生公寓服务中心
	冯新民

	4
	物业管理中心
	唐徐生

	5
	校园管理中心
	张留来

	6
	商贸服务中心
	于海勇

	7
	机关
	王涛

	8
	信息中心、运输中心、幼教中心、医院、印刷厂
	马强

2、投篮比赛：为女子个人赛。

四、报名要求

1、“三人制”篮球比赛每队限报5人，上场队员3名，替补队员2名，可报女队员。投篮比赛个人自愿报名参加。

2、各队召集人于4月12日前将队员名单及投篮比赛人员名单报送集团办公室。

五、比赛用水、服装，由各队自备。

六、如遇下雨，篮球赛日期另行通知。
望广大职工积极报名参加！

附：1、比赛工作安排

    2、《比赛规则》

集团工会

篮球协会

2010年3月30日

比赛工作安排

	序号
	内容
	负责人
	备注

	1
	发布比赛通知、接受报名、分组
	王涛、李伟、于海勇

	2
	场地、裁判、比赛用球6个、记录表
	于海勇

	3
	记分牌4个、记录台4个
	范冬晓

	4
	条幅制作，开幕式
	李伟

	5
	成绩统计、奖品准备
	于海勇

三人篮球竞赛规则

1、比赛分上、下半时，每半时各10分钟，上半时之后休息5分钟再进行下半时比赛。

2、比赛进行中，上、下半时各允许暂停一次。由场上队长提出暂停申请。暂停时间为30秒，但不允许在每节的最后一分钟要求暂停。每半时比赛仅剩最后一分钟时，计时员宣布时间。

3、只在暂停、罚球、受伤及比赛结束等情况下方可停表。比赛双方均不得通过各种手段有意拖延比赛时间，否则，裁判员有权做出“剥夺进攻资格”、“计一次技术犯规”等处罚。

4、比赛开始前，双方以掷硬币的形式获取发球权，然后在发球区（中圈弧线内发球不得踩线），掷界外球开始比赛。

5、比赛开始和投篮命中后，均在发球区（本场中圈弧线内）掷球入场（发球不得踩线），算做发球。发球时必须把球传给三分线外的队友,否则算违例,判罚给对方球权.

6、所有交换发球权的情况（如违例、界外球及投篮命中后），均为死球，，在发球区掷界外球继续比赛。所有不交换发球权的情况（如不执行罚球的犯规），则在就近的边线外发球。在这种情况下，发球前必须由裁判员递交球。

7、守方因攻方进攻未果而获得进攻资格时，必须迅速将球运（传）出3分线外（持球队员必须双脚踏在三分线外），方可组织反攻，否则判违例，进攻方可连续进攻投篮。

8、双方争球时，争球队员分别站在罚球线上跳球。任何一方得球都必须将球运（传）出三分线（持球队员必须双脚踏在三分线外），才可组织进攻，否则判进球违例。跳球中意外投中无效，

9、凡因涉及7和8中出现的违例，裁判员的手势为：两手前臂交叉于脸前，以示违例，交换球权。

10、比赛中，每个队员允许4次犯规，第4次犯规后罚出场，每个队累计犯规达5次后，该队再出现侵人犯规由对方执行两次罚球。如罚不中，争抢篮板，罚球方抢到篮板可继续进攻，防守方抢到篮板需传到三分线外再组织进攻。罚中由攻方继续发球。

11、比赛时间终了，双方打成平局，则加赛3分钟，发球权仍以掷硬币的形式决定。如果加时赛仍打成平局，则以一对一依次罚球决胜，某队领先1分为胜方，同时比赛结束。换人只能在死球的情况下进行替换，比赛中，队长是场上唯一发言人

12、每队限报5名队员，没有报名的不得参加比赛，如某队队员被罚下不足三人时，以场上剩余人员进行比赛。

13、比赛中应绝对服从裁判，以裁判员的判罚为最终决定。
女子个人定点投篮规则

每人限投10球，每球得分累计；

投篮点有三个，罚球线前一米投中计1分，罚球线投中计2分，罚球线后一米投中计3分；

3、投篮姿势不限，可单手投篮也可双手投篮。